
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Smart Interior Company B.V. 29-12-2021
 1

De failliet is in 2019 opgericht door haar bestuurder en enige aandeelhouder 
M.H. Jansma. De bestuurder was daarvoor werkzaam in het bedrijf van zijn 
vader: Jansma Wonen te Hardegarijp. De bestuurder voorzag dat in de 
toekomst een andere manier van werken in de ‘woonwereld’ noodzakelijk 
zou zijn, waarbij onder meer samen zou worden gewerkt door de 
verschillende onderdelen van de woninginrichting. De failliet zocht daarin de 
samenwerking met onder meer Jansma Wonen te Hardegarijp, 
beddenspecialist W ielinga te Leeuwarden en designverlichtingspecialist 
Tabbers te Leeuwarden. Deze samenwerking zou onder de naam ‘Woonhub’ 
– een merknaam van de failliet – vorm moeten krijgen. De failliet hield zich 
vanaf datum oprichting met name bezig met vloeren en raambekleding. 

29-12-2021
 1

In onderzoek 29-12-2021
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 29-12-2021
Insolventienummer F.17/21/50
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000209294:F001
Datum uitspraak 30-11-2021

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr W. Mollema

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=da1c33cb-ce51-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=692d0afc-ebfb-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

0 29-12-2021
 1

€ 0,00 29-12-2021
 1

van 
30-11-2021

t/m 
21-12-2021

29-12-2021
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 53 uur 24 min

totaal 53 uur 24 min

Opmerkingen: 
1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek. 
In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. 
Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen 
gegevens kan dan ook nog geen uitspraak w orden gedaan.
2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden 
ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geïnterpreteerd als een 
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

29-12-2021
 1

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer M.H. Jansma. 29-12-2021
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van de bestuurder van de failliet begrepen dat er een 
procedure aanhangig is tussen de failliet enerzijds en een (ex)-werknemer 
anderzijds. Het zou gaan om achterstallige loonbetalingen (in conventie) 
alsook om diverse (schadevergoedings)vorderingen die de failliet op de 
betreffende werknemer heeft (in reconventie). De curator heeft een en ander 
nog in onderzoek.

29-12-2021
 1

Niet van toepassing 29-12-2021
 1

De failliet is gevestigd in een gedeelte van het w inkelpand van Wielinga 
Slapen aan het Zuiderplein 7 te Leeuwarden. Het betreft een zogenoemde 
‘shop in shop’. De failliet huurt tevens een gedeelte van de opslagloods van 
Wielinga Slapen aan de Zwettestraat 14. De verhuurder is inmiddels 
overgegaan tot opzegging van de huurovereenkomst van beide onderdelen 
van de huur.

29-12-2021
 1

De eerste periode na oprichting heeft de failliet gebruikt om een en ander op 
te starten. In de loop van 2020 stroomde de opdrachtportefeuille vol. Als 
gevolg hiervan begin 2021 een huurovereenkomst aangegaan en heeft zij 
meerdere personeelsleden in dienst. Mede door ziekte van personeelsleden 
(kort na indiensttreding) en het moeilijk aan goed personeel en/of goede 
zzp’ers kunnen komen, kon de failliet al snel haar orderportefeuille niet aan. 
Door het niet af kunnen maken van orders en het niet kunnen factureren van 
verrichte werkzaamheden, stokten de inkomsten, terw ijl de kosten wel 
doorliepen. De failliet heeft nog geprobeerd om deze kosten te reduceren 
(onder meer door arbeidsovereenkomsten te beëindigen), doch tevergeefs, 
aldus de bestuurder. Het faillissement is aangevraagd door één van de 
leveranciers. De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

29-12-2021
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 
0

29-12-2021
 1

Personeelsleden 
6

29-12-2021
 1

Datum Aantal Toelichting

6-12-2021 6

totaal 6

3. Activa

Geen onroerende zaken 29-12-2021
 1

Het actief van de failliet bestaat met name uit inventaris in het w inkelpand 
aan het Zuiderplein, voorraad in de Loods op de Zwettestraat, de lopende 
orderportefeuille, de naam en het concept ‘Woonhub’ en enkele debiteuren. 
Voorts maakt de failliet gebruik van een tweetal lease auto’s. Op een deel 
van de bedrijfsmiddelen rust mogelijk een eigendomsvoorbehoud; de curator 
heeft dit nog in onderzoek. Er heeft zich een aantal gegadigden gemeld voor 
overname van de inventaris, de voorraad en de naam ‘Woonhub’. In de 
komende verslagperiode zal de curator zich (onder meer) richten op de 
verkoop hiervan. 

29-12-2021
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vanwege de preferente vordering van de fiscus, zal de opbrengst van de 
bodemzaken aan de boedel ten goede komen.

29-12-2021
 1

De voorraad bestaat grotendeels uit op maat gemaakte (afgekeurde en/of 
foutief bestelde) raambekleding en restdelen van vloeren; dit 
vertegenwoordigt naar verwachting een minimale waarde. Een kleiner deel 
van de voorraad (bestaande uit lijm, egaline, ondervloer, etc.) kan mogelijk 
verkocht worden. De curator zal zich (als genoemd bij 3.3) de komende 
verslagperiode richten op verkoop van onder meer de voorraad. Tevens zal 
de curator de lopende orderportefeuille uitfactureren. Vanwege het 
ontbreken van personeel, zal de curator in beginsel geen opdrachten 
afmaken.

29-12-2021
 1

Niet van toepassing. 29-12-2021
 1

4. Debiteuren

Er is sprake van een beperkt aantal debiteuren. De curator zal in de komende 
verslagperiode een aanvang nemen met het incasseren van deze debiteuren 
(indien aan de orde).

29-12-2021
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is geen sprake van financiering door een bank. Wel zou sprake zijn van 
een lening bij Bridgefund, waarvan nog een klein deel open staat. De curator 
is nog in afwachting van de stukken hiervan.

29-12-2021
 1

De failliet huurt een tweetal leaseauto’s. De curator is nog in afwachting van 
een reactie van de leasemaatschappij aangaande de huidige stand van 
zaken. 

29-12-2021
 1

In onderzoek. 29-12-2021
 1

In onderzoek. 29-12-2021
 1

Er heeft zich een aantal partijen gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud. De curator moet een en ander nog inventariseren. 

29-12-2021
 1

Niet van toepassing. 29-12-2021
 1

Niet van toepassing. 29-12-2021
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft geen personeel tot zijn beschikking. Het afmaken van 
lopende opdrachten is in beginsel derhalve niet aan de orde. 

29-12-2021
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator zal de administratie van de failliet aan de gebruikelijke 
onderzoeken onderwerpen.

29-12-2021
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

€ 3.025,00 29-12-2021
 1

€ 44.051,00 29-12-2021
 1

6 29-12-2021
 1

€ 61.500,85 29-12-2021
 1

9. Procedures

De curator heeft de genoemde procedure met een (ex)-werknemer in 
onderzoek en zal daarover in de volgende verslagperiode rapporteren. 

29-12-2021
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator wenst in de volgende verslagperiode, de inventaris en voorraad te 
hebben verkocht en een aanvang te hebben gemaakt met de incasso van de 
debiteuren en het onderhanden werk. 

29-12-2021
 1

Nog niet bekend. 29-12-2021
 1

29-3-2022 29-12-2021
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


